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VOLBY 2021 DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY se budou 
konat v pátek dne 8. října 2021 od 14.00 do 22.00 
a v sobotu 9. října 2021 od 8.00 do 14.00 hod. 

Informace pro voliče
Právo volit do Poslanecké sněmovny má státní 
občan České republiky, který alespoň druhý den 
voleb dosáhl věku 18 let.
Úřad městyse vydá voliči, který nebude moci volit 
v Nehvizdech, na jeho žádost voličský průkaz.
Žádost může být vyřízena:
a) Písemným podáním doručeným nejpozději 
7 dnů přede dnem voleb, tj. v pátek 1. 10. 2021 
do 16.00 hod. 
• v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem,
• v elektronické podobě zaslané POUZE pro-
střednictvím datové schránky voliče a doručené 
nejpozději 7 dnů před dnem voleb, tj. 1. 10. 2021 
do 16.00 hod.
b) Osobně na úřadě, nejpozději do středy 
6. 10. 2021 do 16.00 hod. (do uzavření stálého 
seznamu voličů).

Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 23. září 2021:
a) osobně voliči,
b) osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným 
podpisem voliče žádajícího o vydání  průkazu,
c) zašle jej voliči na jím uvedenou adresu, a to i do 
zahraničí.
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze 
vydat duplikát. Vzory žádostí jsou k dispozici na 

Nehvizdy mají poprvé ve své historii lékárnu. 
Najdete ji od 13. září  na konci Nehvizd směrem 
na Prahu v obchodním centru. Provozovatelem 
lékárny je společnost BIOTIKA BOHEMIA, která 
dodává léčiva především do tuzemských nemoc-
nic. Tato skutečnost je společně s profesionalitou 
zaměstnanců lékárny garancí spolehlivosti 
a kvality poskytované péče.
Lékárna má otevřeno od pondělí do pátku 
od 8 do 18 hodin. Podle poptávky bude provozo-
vatel zvažovat i sobotní otevírací dobu. 
Lékárna bude zajišťovat i zásilkovou službu 
sortimentu volně prodejných léčiv a dalšího sor-
timentu kromě léčiv na předpis, a to prostřednic-
tvím e-shopu. Rovněž rezervační služba na webu 
lékárny bude možná. V krátké době bude 
u lékárny instalován box s výdejními místy, 
z něhož si bude možné 24 hodin denně vyzve-
dávat předem objednané zboží ze sortimentu 

lékárny a e-shopu, kromě léčiv na předpis.
V současnosti městys řeší přechod s ostrůvkem 
před kruhovým objezdem směrem na Prahu, aby 
občané Nehvizd mohli přecházet z chodníku 
k Lidlu k lékárně a dalším obchůdkům v komerč-
ním centru. Máme stavební povolení a probíhají 
jednání se zhotoviteli přechodu. Věříme, že se jej 
podaří vybudovat v co nejkratší době.
Text a foto: Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

úřadě. Hlasovací lístky budou dodány do schrá-
nek nejpozději 5. 10. 2021.
V Nehvizdech se volí ve dvou okrscích, okrsek 
č. 1 – ZŠ Nehvizdy, Pražská 14, okrsek č. 2 – MŠ 
Nehvizdy, Na Příštipku 226. Na obálkách, ve 
kterých vám budou doručovány volební lístky, 
najdete i číslo okrsku, ve kterém budete volit.

OKRSEK Č. 1

OKRSEK Č. 2

LÉKÁRNA OTEVŘELA,
PŘECHOD K NÍ SE PŘIPRAVUJE

VOLEBNÍ MÍSTNOST v ZUŠ NEHVIZDY, 
ul. Pražská 14,  – spadají pod ni tyto ulice:
Barikádní, Do Nehvizdek, Družstevní, Horoušan-
ská (kromě č. p. 29, 53), Mochovská, Na Zámku, 
Nová, Pionýrů, Podolí, Pražská (č. p. 2, 3, 5, 6, 7, 
8, 10, 20, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 
46, 48, 49, 50, 67, 69, 70, 72, 106, 110, 122, 123, 
124, 125, 129, 130, 131, 159, 160, 161, 162, 244, 
255, 279, 290, 291, 320, 321, 328, 445, 559, 564, 
696, 700, 782, 1117), Slepá, Toušeňská, U Hřiště, 
U Studánky, Úvalská, Vyšehořovická, Za Humny 
a celé Nehvízdky.

VOLEBNÍ MÍSTNOST v Mateřské škole Nehvi-
zdy, ul. Na Příštipku 226, vchod od sokolovny 
–  spadají pod ní tyto ulice:
Akátová, Bedřicha Mouchy, Dubová, Gabčíkova, 
Habrová, Horoušanská (jen č. p. 29 a 53), Jablo-
ňová, Jasanová, Javorová, Jirenská, Kaštanová, 
Krátká, Kubišova, Lipová, Na Příštipku, 
Na Vodoteči, Ořechová, Pražská (č. p. 15, 16, 64, 
65, 88, 89, 94, 96, 97, 98, 115, 116, 117, 121, 153, 
177, 202, 220, 225, 266, 274, 275, 278, 280, 471, 
475, 703 a 785), Samkova, Třešňová, U Hřbitova, 
U Parku, U Sokolovny, Úzká, Vinohradská.

Více informací k volbám naleznete 
na webových stránkách www.nehvizdy.cz,
sekce Volby 2021.

-mk-
ÚM Nehvizdy
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OSLAVILI JSME VÝROČÍ 100 LET 
OD ZALOŽENÍ KOPANÉ V NEHVIZDECH
Ačkoliv jsme na přípravu měli relativně 
málo času, oslavy 100 let nehvizdské kopané 
se podařily. Původně jsme je plánovali loni 
(ačkoliv se to nezdá, v okolí patříme k mladším 
fotbalovým oddílům, některé mají již stov-
ku dávno za sebou), ale kvůli koronavirové 
epidemii to nebylo možné.  Přáním všech bylo 
ukázat všechny naše věkové kategorie, které 
v současné době fotbal za AFK Nehvizdy hrají. 
A také dát prostor fotbalistům, kteří hrávali za 
klub před mnoha lety. 
Oslavy povýšila výstava fotografií z naší histo-
rie, kterou si lidé mohli prohlédnout v klu-
bovně. Poděkování patří dvojici Petr Prokeš 
a Tomáš Vojtíšek, kteří výstavku fotbalové 
historie našeho klubu připravili.
Velkým lákadlem byl rovněž zápas s mužstvem 
hvězd, fotbalové hrátky pro nejmenší, skákací 
hrad a skvělý večerní program s naší ZUŠ 
Nehvizdy a zpěvákem Bohušem Matušem, 
o kterém píše na dalších stranách ředitel naší 
ZUŠ Aleš Háva.
Jsme velmi rádi, že první sobotu v září zamí-
řilo do areálu sportovního stadionu mnoho 
fanoušků a společně jsme mohli toto významné 
výročí pro náš fotbal důstojně oslavit.
Dopoledne se představili divákům nejmenší 
fotbalisté a naše žákovské naděje. V odpoled-
ních hodinách se po dlouhé době sešli hráči, 
kteří reprezentovali nehvizdskou kopanou před 
více než 20 lety a hráči kteří dovršili věku gardy 
a v tomto utkání byli nazváni mladší garda.  
Bylo to velmi milé setkání, protože některé 
hráče jsme neviděli od doby, co skončili svoji 
sportovní činnost.
Jako trenér mužstva byl povolán bývalý trenér 
fotbalového klubu Vladislav Drbohlav, zdra-
votnický dohled měla Soňa Kubíčková, které 
patří velký dík. Snad právě proto se nikomu nic 
vážného nestalo. Samotné zápolení staré 
a starší gardy na hřišti bylo v mnoha okamži-
cích velmi úsměvné. Mnohé fotbalové zákroky 
si zasloužily potlesk. Remízou skončil zápas i 
penaltový rozstřel, takže v tomto utkání zvítězi-
lo jediné – nehvizdský fotbal.
Po skončení utkání starých gard následovalo 
utkání našeho A mužstva a výběru sportovců 
a herců. Mužstva přistoupila k zápasu bojovně 
a chvílemi to vypadalo, jako by se hrál mistrov-
ský zápas okresního přeboru. Výsledek klání 
8: 6 pro hosty nebyl rozhodující. Zvítězila 
hezká kopaná v podání obou mužstev.
AFK Nehvizdy touto cestou děkuje všem, kteří 
se na oslavách 100. výročí podíleli, děkuje 
všem divákům, kteří přišli podpořit fotbalový 
klub. Výtěžek z dobrovolného vstupného jsme 
věnovali na pomoc dětem, které trpí svalovou 
dystrofií, a mladým fotbalistům Nehvizd na 
nákup dalších fotbalových pomůcek.
Přejme si, aby kopaná i nadále fungovala a na 
tento významný mezník se s radostí vzpomínalo.

Text: Jiří Poběrežský a Petr Dvořák
Fota:  Pavel Venera, Jiří Poběrežský
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Po vynucené roční covidové odmlce jsme 
mohli navázat na dlouholetou tradici uctění 
památky nehvizdského fotbalisty Jana Beneše, 
který před 44 lety tragicky zahynul.  Za ta léta 
se turnaj z vážných důvodů nekonal pouze 
dvakrát.  
42. ročník turnaje Jana Beneše se odehrál 
21. srpna za účasti mužstev Nehvizdy A, 
Nehvizdy B, Mochova a rodiny Benešových. 
Po zahájení turnaje byly kapitány mužstev 
položeny kytice k hrobu Honzy Beneše a také 
Antonína Lopatáře, který pro fotbal v městysi 

PO COVIDOVÉ PAUZE SE OPĚT HRÁL 
42. ROČNÍK TURNAJE JANA BENEŠE

vykonal mnoho dobrého.
A pak se již hrálo, v systému každý s každým. 
Turnaj dopadl nejlépe pro nehvizdské áčko, 
druzí byli fotbalisté ze sousedního Mochova 
a třetí mužstvo Nehvizdy B.
Jsem opravdu rád, že uctění památky našeho 
kamaráda proběhlo v duchu krásného spor-
tovního zápolení, a děkuji všem, kdo s námi 
zavzpomínali.

Text a foto: Jiří Poběrežský
starosta@nehvizdy.cz

Poslední srpnovou neděli se na psí louce 
v Nehvizdech uskutečnil čtvrtý ročník Nehvi-
zdské voříškiády. Tak jako předešlé ročníky 
byl i tenhle charitativní akcí na podporu 
nadačního fondu Mathilda, jehož posláním je 
podpora smysluplných projektů, které pomá-
hají lidem s těžkým zrakovým postižením.
Soutěžit letos přijelo šedesát psů a všichni se 
zúčastnili soutěže krásy. Porota ve složení he-
rečka Eliška Hanušová, herec Matyáš Valenta 
a za hlavního sponzora Chovatelské potřeby 
Hagar paní Irena Vojtíšková se snažila spra-
vedlivě rozhodnout. Pak většina psů s majiteli 
předvedla své dovednosti v soutěži Pes šikula 
a na čas proběhli překážkovou dráhu.
Pro účastníky i diváky byl připraven bohatý 
doprovodný program. Během dopoledne byla 
možnost vyzkoušet si pocit nevidomého, když 
je veden asistenčním psem. Hana Jasenovcová 
se svým týmem předvedla připravenost těchto 
psů na jejich budoucí práci. Následovala ukáz-
ka psích sportů jako dogfrisbee, dog dancing 
a výcvik služebních a civilních obran.
Na pozemku bylo možné zakoupit různý 
sortiment pro psy od společností Lucy & Yv, 
Crazy Snacks, MyDr.Dog, Dočasky DD 
a útulek Dogsy, který přivezl ukázat i dva 
pejsky k adopci.
Tak jako každý ročník i letos hudební do-
provod celé akce obstaral Pavel Šebesta – DJ 
Scherif a moderování se opět skvěle ujala 
herečka Eva Sýkorová. Stánek s občerstvením 
nabízel mnoho dobrot a kousek od něj bylo 
zbudováno zastřešené posezení, které posky-
tovalo stín a zároveň byl odtud dobrý výhled 
na soutěžící psy.
Už druhý rok se konala tombola. Letos byla 
díky štědrosti sponzorů bohatší než loni 
a připravených čtyři sta lístků se rychle proda-
lo. Za celý den pršelo jen jednou, a to zrovna 
v čase losování tomboly, ale nikoho to ne-
odradilo a všechny ceny se podařilo rozdat. 
Celý výtěžek z prodeje lístků byl poukázán 
nadačnímu fondu Mathilda.
Letos na psím hřišti zbudovala obec Nehvizdy 
hezký přístřešek, který byl využit při voříški-
ádě jako stánek pořadatelů. Celoročně teď 
bude sloužit všem občanům, kteří na pozemek 

NEHVIZDSKÁ VOŘÍŠKIÁDA OPĚT POMÁHALA

AVE CZ, JK animals a také Dogmont, Lucy 
& Yv, Eco wash Viteo, Artepwest, Super Zoo, 
4Dox, Nuzest, Kerásek, Crazy Snacks, MyDr.
Dog, Jopooblečení, RoalDog, R-caff e, Apollo, 
Michaela Mikušová Make-up artist stylist). 
Všem moc děkujeme a doufáme, že spolu 
budeme rozdávat radost i na další Nehvizdské 
voříškiádě.
Text: Radka Kociánová
Fota: archiv Nehvizdské vořiškiády, Eva 
Luňáková

chodí se svým psem, a také pro cvičení se psy, 
jež už několik měsíců v Nehvizdech funguje. 
Informace o výcviku naleznete vyvěšené 
v „boudě“ na psí louce, nebo na facebooku 
(cvičení s MIOU).
Tato charitativní akce by se nemohla uskuteč-
nit, kdyby nebylo obrovské fi nanční i materi-
ální podpory všech sponzorů (hlavní sponzor 
Chovatelské potřeby Hagar, městys Nehvi-
zdy, Jiří Glat, který zapůjčil nákladní vůz, 
restaurace „Na Nové“, odpadové hospodářství 
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Po dlouhých jednáních se zástupci Integrované dopravy Středočeského kraje a Středočeským 
krajem bude od 1. října obnovena linka 688 do Mstětic na vlakové nádraží. Autobus začal 
jezdit těsně před propuknutím koronavirové epidemie. Byl od začátku plánován jako linka, 
která usnadní cestování do škol v hlavním městě. Bohužel školy byly zavřené a autobus jezdil 
poloprázdný. Letos na jaře byl jeho provoz přerušen. 
Jsme velmi rádi, že se linka 688 opět vrací, protože věříme, že skutečně usnadní cestu stu-
dentům do škol v Praze, ale také lidem, kteří v Praze pracují. Ze Mstětic trvá cesta vlakem na 
Masarykovo nádraží v centru zhruba 25 minut.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

Mysleli jsme, že prodloužení staré cesty pro 
pěší i cyklisty zvládneme dokončit do konce 
prázdnin, ale máme mírné zpoždění. Nicméně 
cesta již skutečně vede až do Nehvizd, chybí 
dokončit jen fi nální povrch, což dotáhneme 
v nejbližší době.
Starou cestu jsme mohli prodloužit díky 
domluvě se soukromou fi rmou, která 
v Nehvizdech provozuje kamenolom. Vede 
totiž částečně také po jejím pozemku podél 
vlečky. Stará cesta vás dovede nejen k vlakové-
mu nádraží ve Mstěticích, ale také k zeleneč-
ské cyklotrase.
Cesta bude přírodní, mlatová. Udržovat ji 
budou Nehvizdy. 

Text a fota: Daniel Štěch,
stavebni@nehvizdy.cz

PRODLOUŽENÍ STARÉ CESTY 
U SV. ANNY JE TÉMĚŘ DOKONČENÉ

V minulých týdnech musel městys nechat 
vyčistit prostor uložiště dřevní hmoty 
u čistírny odpadních vod. Nebylo to poprvé. 
Ačkoliv pravidelně upozorňujeme a žádáme, 
aby v tomto prostoru lidé odkládali opravdu 
jen větve stromů a keřů, stále nacházíme věci, 
které sem nepatří, ať už jsou to listí, papír, 
kusy nábytku, kovový odpad a podobně. 
Čistění prostoru stálo obec již několik set 
tisíc korun, tyto peníze by přitom mohly být 
využity mnohem účelněji, například na nové 
herní prvky na dětská hřiště.
Prostor doposud monitorovali pracovníci 
technických služeb a strážník, ale protože 
nemohou být v místě 24 hodin, 7 dní v týdnu, 
ačkoliv to děláme neradi, bude v tomto místě 
v nejbližší době umístěn kamerový systém. 
A ti, kteří budou na odkladiště ukládat 
i nadále jiný než dřevní odpad, budou pak své 
jednání vysvětlovat v přestupkovém řízení.  
Text a foto: Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

NEPOŘÁDEK NA ODKLADIŠTĚ DŘEVĚNÉ HMOTY NEPATŘÍ

Točna pro autobusy 354 a 688 na východním 
konci Nehvizd (směrem na Mochov) byla 
dlouhou dobu provizorní. Nyní má fi nální 
podobu. Po dohodě s městysem ji vybudovala 
společnost Canaba a předala ji zároveň se zá-
kladovou deskou pro vybudování důstojného 
zázemí pro řidiče. Samotné odpočívadlo pro 
řidiče autobusu bude dokončeno do konce 
letošního listopadu.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz

Kontejner na trávu 
je u sportovní haly

Kontejner na trávu je nově přemístěn 
ke sportovní hale. Prosíme občany, 
aby do kontejneru odkládali jen trávu. 
Text a foto: Josef Kolář

OPĚT POJEDE AUTOBUS 
AŽ NA MSTĚTICKÉ NÁDRAŽÍ

NA TOČNĚ VZNIKÁ 
ZÁZEMÍ PRO ŘIDIČE
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INFORMACE Z ÚŘADU

Z JEDNÁNÍ SRPNOVÉHO 
ZASTUPITELSTVA 
Zastupitelstvo městyse schválilo:
- Výstavbu památníku Anthropoid dle předlože-
né studie Víta Kaliby na pozemcích p. č. 376/104 
a 376/105 v k. ú. Nehvizdy a pověřilo starostu 
jednáním na úřadech k vydání územního roz-
hodnutí a zajištění nabídek firem na dodávky 
a práce dle rozpočtu na stavbu památníku.
- Uzavření VPS o poskytnutí dotace 
z rozpočtu městyse Nehvizdy č. 7/2021 mezi 
městysem Nehvizdy a TJ Sokol Nehvizdy se 
sídlem Na Příštipku 135, 250 81 Nehvizdy, IČ: 
43755062 ve výši 992 083 Kč na výstavbu atletic-
kého oválu, jako příjemcem.
- Dodatek č. 2 ke Stanovám Dobrovolného svaz-
ku obcí k zajištění přístavby školy v Nehvizdech, 
na základě kterého městys Nehvizdy vloží do 
DSO mimořádný vklad ve výši 600 000 Kč 
a současně se do předmětu činnosti DSO 
doplňuje pořízení bytových jednotek pro pe-
dagogické pracovníky školy a pověřilo starostu 
podpisem dodatku.
- Na základě vyvěšeného záměru a zaslané 
nabídky uzavření kupní smlouvy na prodej 
pozemku p. č. 529/4 v k. ú. Nehvizdy 
o výměře 2 m² (ostatní plocha) za cenu 500 
Kč (250 Kč/m²) mezi panem T. A. a městysem 
Nehvizdy a pověřilo starostu jejím podpisem.
- Navýšení kapacity ZUŠ o 35 žáků na celkový 
počet 225 žáků od 1. 9.2022 a pověřilo ředitele 
ZUŠ Aleše Hávu podáním žádosti 

INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE
ÚŘEDNÍ HODINY ÚM NEHVIZDY

pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00 hod. 
středa   8.00–12.00 a 13.00–17.00 hod.

NOVÁ OTVÍRACÍ DOBA 
SBĚRNÉHO DVORA

Středa od 13.00 do 17.00 hod.
Sobota od  8.30 do 12.00 hod. 
Na sběrném dvoře je zpoplatněna 
stavební suť: 
- jeden vozík za auto (cca 500 kg)/
měsíc zdarma, 
- každý další vozík v daném měsíci je 
zpoplatněn částkou 350 Kč. 
- Pneumatiky bez disku z osobního 
automobilu: 50 Kč/kus, samostatné 
disky jsou zdarma. Pneumatiky s disky 
nebereme.

KONTEJNER NA PAPÍR

Před sběrným dvorem u obecního úřadu 
je přistaven velký kontejner na papír. Vha-
zujte do něj výhradně papír, krabice 
a obaly před vyhozením rozložte, rozřežte 
nebo sešlapejte. Do tohoto kontejneru 
můžete vhodit i modré pytle AVE s vytří-
děným papírem. 
Mezi papírový odpad patří noviny, 
časopisy, letáky, kancelářský papír, le-
penkové krabice, kartony, papírové obaly 
na potraviny a jiné papírové zboží. Do 
těchto nádob nepatří papírové kelímky od 
nápojů, nápojové kartony, papírové pleny, 
dehtový papír a papír mastný, mokrý 
nebo jinak znečištěný.

PYTLE NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Připomínáme, že si můžete v podatelně 
úřadu pořídit pytle:
- na nápojové (tetrapakové) kartony, 
oranžové a jsou zdarma.
- na papír (modré) a plast (žluté), stojí 
6 korun jeden. 
- na bioodpad z kuchyně za 4 a 5 korun 
kus.
Všechen tento odpad v označených 
pytlích můžete umístit před dům a každé 
úterý a pátek je technické služby odvezou.

OTVÍRACÍ DOBA 
POŠTY PARTNER NEHVIZDY 

PO 8.00–12.00,  14.00–18.00
ÚT 8.00–12.00,  14.00–17.00
ST 8.00–12.00,  14.00–18.00
ČT 8.00–12.00,  14.00–16.00
PÁ 8.00–12.00,  14.00–16.00

-mk- 
kvasnickova@nehvizdy.cz

o navýšení kapacity.
- Rozpočtové opatření č. 4/2021.
- Zachování linie náměstí a rozpracování studie 
na jednotlivé projektové dokumentace na budo-
vy č. p. 8, 10 a 11.
- Zřízení služebnosti pro ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ 24729035 na pozemek p. č. 325/59 v k. ú. 
Nehvizdy za 10 000 Kč a pověřilo starostu jejím 
podpisem.
- Uzavření smlouvy na zřízení služebnosti inže-
nýrské sítě – zemní kabelové vedení veřejného 
osvětlení uložené do pozemku p. č. 564/1 v k. ú. 
Nehvizdy mezi městysem Nehvizdy a Středočes-
kým krajem a pověřilo starostu jejím podpisem.
- Podnikatelský záměr společnosti Aluminco 
Property, s. r. o., IČ 07097417 na výstavbu haly 
a její umístění v komerční zóně Nehvizdy dle 
předložené prezentace. Současně konstatuje, že 
záměr je v souladu s platným územním plánem.

Zastupitelstvo městyse pověřilo:
- Stavební komisi zadáním zpracování studie na 
novou budovu MŠ a dětského centra.

Více informací a celé znění zápisu ze zasedání 
najdete ve vývěsce před úřadem nebo na úřední 
desce webu Nehvizd.

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

 

V měsíci září oslavili 
v Nehvizdech významné životní 
jubileum narození tito občané:

GRATULUJEME 
VŠEM NAŠIM
JUBILANTŮM

Věra DUŠKOVÁ
Miluše JAVŮRKOVÁ

Alena PLECITÁ
Dagmar LUŇÁKOVÁ

Libuše PAŠKOVÁ -
KRAMLOVÁ

Hana VOBĚRKOVÁ
Ivana KRAJÍČKOVÁ

Městys přeje jubilantům pevné zdraví  
a hodně osobní spokojenosti do dalších let.   

Miroslava Kvasničková, 
mestys@nehvizdy.cz
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CO PŘINESLA SPOLUPRÁCE 
MĚSTYSU A MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY
Městys Nehvizdy přistoupil do MAS v roce 
2013, za tuto dobu se podařilo z dotací 
získat přes 25 miliónů korun. Podrobné 
informace jsou pravidelně zveřejňovány 
na webu www.strednipolabi.cz.
Co je vlastně MAS? MAS je zkratka pro 
místní akční skupinu, což je označení pro 
uskupení aktivních lidí, organizací, obcí 
i podniků. MAS se stará o rozvoj regionu 
území, kde působí. V našem případě se 
jedná o území 25 obcí, kde žije přes 55 tisíc 
obyvatel. Po celé České republice najdete 
přes 180 MASek, v EU jsou MAS zastoupeny 
ve 28 členských státech a pokrývají 56 % 
obyvatelstva.
V MAS realizujeme společné projekty, pomá-
háme zpracovat žádosti o dotace a rozdělu-
jeme dotační příspěvky. Fungujeme podle 
principu „zdola nahoru“, výhodou této me-
tody  je  znalost území, ale i žadatelů, kteří 
zde působí. Dotační peníze  dokážeme zacílit 

„Členem MAS jsem od jejího počátku, 
tedy od roku 2013, místopředsedou 
jsem od roku 2015. Sledoval jsem 
tedy první krůčky k založení dnes 
již plně fungující neziskovky. Za to 
mohu poděkovat jak členům výboru, 
tak i členům MAS a zaměstnancům 
kanceláře.“

Tomáš Adamec, 
místopředseda MAS

předseda a místopředseda. Místopředsedou 
MAS –Střední Polabí, z. s., je od roku 2015 
zastupitel městysu Nehvizdy Tomáš Adamec.
Členem MAS se může stát kdokoliv, může 
se jednat o fyzickou či právnickou osobu. 
Čerpání dotací není podmíněno členstvím 
v MAS. Z Nehvizd jsou našimi členy mimo 
samotný městys např. Základní a mateřská 
škola Nehvizdy ad. Pokud se chcete stát 
naším členem, můžete se spojit s vedoucí 
kanceláře B. Roušarovou na e-mailu: rousa-
rova@strednipolabi.cz. 
V programovém období 2014–2020 rozdě-
lovala naše MASka prostředky z EU, jednalo 
se o 90 milionů korun. Žadatelé mohli čerpat 
peníze ze čtyř operačních programů. Mimo 
prostředky vyčleněné z EU radíme žadate-
lům při podávání jejich žádostí o dotace. 
Olga Fábry 
a kolektiv kanceláře 
MAS Střední Polabí, z. s.

Program IROP 
Integrovaný regionální operační 
program je určen především pro tzv. 
„tvrdé“ projekty, jako jsou investice, 
rekonstrukce a vybavení. Městys Nehvi-
zdy byl úspěšný se žádostí vybudování 
odborných učeben do základní školy. 
Jedná se o dvě nové učebny přírodních 
věd, které zahrnují výukový prostor 
a laboratoř. Jedná se o učebnu tech-
nických dovedností a přírodovědnou 
učebnu. Celková kapacita je 60 žáků.

Tabulka projektů IROP v městysu Nehvizdy

Název projektu      Celková částka včetně dotace

Odborné učebny do ZŠ Nehvizd   2 751 636,35 Kč

Program PRV
Program rozvoje venkova je titul, kte-
rý dokáže fi nancovat i menší projekty 
do půl milionu korun. Značná část 
podpory je věnována zemědělcům, 
dotaci ale mohou získat i nezemědělští 
podnikatelé, obce a spolky.

Program PRV – podpora nezemědělského podnikání na venkově 

Tabulka projektů, které jsou zrealizované a proplacené

Název projektu    Celková částka včetně dotace

Nákup secího stroje   1 200 000 Kč
Nákup rekultivátoru   499 000 Kč
Pořízení nového vysokozdvižného vozíku 999 000, Kč
Nákup minirypadla   1 300 000 Kč
Technologické vybavení Nehvizdy  1 850 000 Kč

Program PRV – podpora základních služeb a obnovy vesnic 

Tabulka s projekty, kde je dotace schválená, projekt je v realizaci

Název projektu    Celková částka včetně dotace

Vybavení pro spolk. činnost Sokol Nehvizdy 350 000 Kč

Fond Středočeského kraje a Ministerstvo školství

Tyto dotace se rozdělují dle vypsaných témat. V Nehvizdech jsme pomáhali se 
zpracováním žádostí pro TJ Sokol.

Název projektu    Celková částka včetně dotace 

Pomůcky pro sport    80 000 Kč
Neinvestiční výdaje na trenéry  100 000 Kč 

tam, kde jsou opravdu potřeba. Rozdělování 
peněz do území určuje společná strategie 
MAS. Novou strategii na programové období 
2021–2027 právě připravujeme. MASka 
funguje jako zapsaný spolek, jehož rozho-
dovacím  orgánem je výbor. V jeho čele je 
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Poradenství s dotacemi 

Mateřské a základní školy a ZUŠ v Nehvizdech se pravidelně potkávají s koordinátor-
kou šablon, která za MAS pomáhá školám zpracovávat žádosti o dotace na tzv. šablony 
do škol. Jedná se o projekty na vzdělávání pedagogů, projektové dny pro děti a často 
i mzdy pro asistenty pedagogů. 

Tabulka projektu šablony do škol v Nehvizdech

MŠ a ZŠ Nehvizdy    Celková částka včetně dotace
šablony I.      475 426 Kč
šablony II.    3 295 239 Kč
šablony III.          1 849 341 Kč

ZUŠ Nehvizdy     Celková částka včetně dotace
šablony II.           250 432 Kč

„Za mateřskou školu bych ráda poděkovala 
především paní Tógliové, že mi vždy poradí, jak 
přesně jednotlivé aktivity zrealizovat 
a jak je administrativně zpracovat, aby admini-
strativa nebyla zatěžující a zároveň aby vše bylo 
napoprvé „v pořádku“. Díky realizaci šablony 
„ICT v MŠ“ měly paní učitelky s dětmi možnost 
vyzkoušet nové technologie a zařadit je do vzdě-
lávání ve školce. Díky projektovým dnům jsme 
ve spolupráci s Muzeem Říčany prožili přímo ve 
školce krásnou celodopolední hru na dráteníky 
a vyrobili jsme si vlastní bublifuky z drátků 
a korálků. Neméně bych paní Tógliové a jejím 
kolegyním z MAS Polabí chtěla poděkovat za se-
tkávání v brandýském zámku, kde vždy strávím 
krásný den a načerpám mnoho inspirace. Moc 
děkuji a těším se na další spolupráci.”
Mgr. Alice Dadáková, 
zástupkyně ředitele pro MŠ

„Od 1. 9. 2021 pokračuje naše Základní škola a 
mateřská škola Nehvizdy ve využívání fi nanč-
ních prostředků v rámci dotační výzvy Šablony 
III. Na tom není nic zvláštního, co je ale nutné 
zmínit, je fakt, že bez spolupráce s MAS Střední 
Polabí bychom na čerpání těchto titulů sami 
dosáhli jen velice těžko, pokud tedy vůbec. Ad-
ministrativní a provozní zátěž zaměstnanců škol 
je značná a spolupracovat s fi rmou, specializu-
jící se na čerpání dotací, je neefektivní, o to více 
si ceníme vysoce profesionální, ekonomicky 

Dětské skupiny

Dětské skupiny jsou zaregistrované na MPSV a zároveň jsou spolufi nancovány 
dotací z Evropského sociálního fondu, z Operačního programu Zaměstnanost.
Dětská skupina je formální název a vymezení pro specifi ckou formu péče 
o děti ve věku od 12 měsíců do zahájení povinné školní docházky. Rozsahem 
pokrývá jak období jeslí, tak mateřské školy. V Nehvizdech funguje dětská 
skupina Nehvizdy a Dětská skupina městysu Nehvizdy, obě fungují pod zášti-
tou a zásluhou Jitky Záhrobské z DC Dráček.

Název projektu    Celková částka včetně dotace

Dětská skupina Nehvizdy I   2 798 844 Kč
Dětská skupina Nehvizdy II   2 260 800 Kč 
Dětská skupina Nehvizdy III   1 985 760 Kč
Dětská skupina městys Nehvizdy  3 942 000 Kč

 
 
 
 
 
 
 

ŽALUZIE – MICHAL 
  PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
_______________________ 
 

 Záruční a pozáruční servis 
- Horizontální žaluzie 
- Horizontální žaluzie na  

plastová a Euro okna 
- Vertikální žaluzie 
- Interiérové rolety 
- Sítě proti hmyzu 
- Látkové rolety do střešních 

oken Velux a Fakro 
 

 NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
         KALKULACE ZDARMA. 
 
TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE) 
        604 612 022 
        www.zaluziemichal.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Nabízejí výrobu: 
 

 Plotů, vrat a vrátek 
 Posuvných a 

samonosných bran 
 Lehkých ocelových 

konstrukcí 
 Zábradlí a pergol 

 
Další výrobky dle domluvy na 
 777 901 444 nebo 737 859 120 

e-mail: kutil-jirka@email.cz 
 

výhodné a vstřícné spolupráce s MAS Střední 
Polabí. Poradenství, vytipování vhodných akti-
vit, perfektní konzultace, systémová podpora, 
dotažení zpráv o realizaci a závěrečné vyhod-
nocení akce - tedy „vše na klíč“, nám umožňuje 
prostředky skutečně efektivně a smysluplně 
vyčerpat a nemít obavy z možných administ-
rativních chyb a následných sankcí. Doposud 
jsme pro naši školu díky MASce čerpali v rámci 
šablon I. 475 426 Kč, šablon II 3 295 239 Kč 
a v šablonách III. se můžeme těšit na 1 849 341 
Kč. Mohli jsme nejen vybavit školu, ale realizo-
vat vysoce potřebné aktivity, zejména v oblasti 
inkluzivního vzdělávání, speciálně pedagogické 
péče a v oblasti projektového vyučování. Díky 
MASce jsme mohli zřídit speciálně pedagogic-
ké pracoviště a velmi tak zkvalitnit vzdělávací 
nabídku školy. Nesmíme zapomínat ani na 
dětské skupiny, které by u nás bez naší MASky 
těžko vznikaly. MASka se významně podílela 
i na úspěšném dotačním řízení na vybavení 
odborných učeben, na jejímž konci je získaná  
dotace  ve výši 2 614 054,53 Kč, díky níž vznik-
nou v naší škole dvě odborné učebny pro výuku 
přírodovědných předmětů.
Takže za nás obrovský dík, milé kolegyně z MAS 
Střední Polabí, především díky paní Marcele 
Tógliové, Barboře Roušarové  a Emilii Koťátkové 
a všem ostatním, kteří pro MASku pracují.“
PaedDr. Luboš Rýdlo, 
ředitel školy
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ŠKOLNÍ OKÉNKO

1. 9. 2021 jsme otevřeli, vpustili všechny 
dovnitř a zahájili školní rok. Zase ve mně 
byla malá dušička, říkal jsem si, že se všichni 
nemůžou do budovy vejít, ba dokonce jsem po-
dezříval starší ročníky, že chodí pořád dokola, 
ale ne…Vešli jsme se. 
Čísla jsou ale zajímavá – 779 žáků, k tomu 32 
dětí v přípravných třídách (to úplně poprvé 
v naší historii), prvňáčků 109 v pěti třídách, 
tříd celkem 36… A tak si tak chodím po chod-
bě, potkávám malé, velké a největší a nejsem si 
mnohdy jistý, kdo u nás studuje a kdo vyučuje. 

ŠKOLNÍ ROK BYL ZAHÁJEN. 
TAK AŤ JE DOBRÝ

Určitě se sluší poděkovat všem, kdo se jen trochu zasloužili o záři-
jový rozjezd. Bylo moc prima, že si udělali čas představitelé obce 
a doprovodili pány starostu Jiřího Poběrežského a stále neúnavné-
ho budovatele Vladimíra Nekolného. 
Děkuji rodičům za příjemnou atmosféru ve třídách i před školou 
a za každý úsměv, který jsem zachytil. Děkuji svým skvělým kole-
gům za to, že to klaplo – odvedli jste pořádný kus práce, vím to. 
A je úplně fuk, jestli ze třídy, od vařečky nebo od úklidového vozí-
ku. Nebo od sekačky na trávu či z bagru, který stěhoval kontejnery. 
Trochu nám kalí radost jedna třída prvňáčků a někteří čtvrťáci 
v karanténě, ale snad až budete listovat v zářijovém Kurýru, bude 
už všechno nepříjemné minulostí. 
Dík našim atletům a jejich trenérům, na Evropských dětských 
atletických hrách jste se neztratili.
A ještě jeden obzvlášť speciální dík, a to našemu školníkovi Honzo-
vi Borovičkovi. Fakt je za co, Honzo!

Luboš Rýdlo
reditel@skolanehvizdy.cz

To ale, myslím není špatné, znamená to, že elita 
našeho ústavu, tedy osmičky a devítky, vypadají 
rozumně a dospěle a sbor zase mladistvě…
Jako tradičně bylo zahájení úplně nejvíc nej-
slavnostnější u prvňáčků. Malé dámy v šatech 
s mašlemi, mladí muži v prvních kravatách 
a spousta úsměvů, očekávání, dojetí, všechno 
tak, jak to má u prvňáčků prvního září být. Ani 
se neplakalo, to až druhý den, kdy prvňáček už 
ráno poškubával ramínky a se slzou v oku se 
ptal, kdy že zase uvidí svoji maminku…
Takže zahájeno. Přeji nám všem – nejvíc ale 

PODĚKOVÁNÍ VŠEM
NÁBOR DĚTÍ 

DO MLÁDEŽNICKÝCH KATEGORIÍ 
AFK Nehvizdy 

ROČNÍKY 2016 - 2006 
V případě zájmu pošlete SMS na tel. 724 573 541 

Vždy uveďte jméno budoucího fotbalisty/ky a ročník narození 
Obratem vás budeme kontaktovat s potřebnými informacemi. 

 
Neváhej a přijď si užít zábavu a najít třeba i nové kamarády…!!! 

klukům a holkám v lavicích – dobrý školní rok. 
Dobrý rok ve třídách, o přestávkách, na lyžáku, 
v přírodě, v bazénu i tělocvičně, rok s jednič-
kami, kulemi, rok se smíchem i mračením, 
rok s pochvalami a důtkami, rok v lavici, rok 
školních lásek a rozchodů, rok kamarádství. 
Normální obyčejný dobrý školní rok s tátou, 
mámou, učiteli. Dobrý společný školní rok se 
vzájemným pochopením.
Budeme-li spolu, kdo bude proti nám?
Luboš Rýdlo
reditel@skolanehvizdy.cz
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Škola se stále rozšiřuje o nové předměty. Tento 
rok budou naši žáci ze čtvrtých ročníků poprvé 
nově navštěvovat předmět Ansámblová hra. Jde 
prakticky o jedno – vytvořit kapelu, která by re-
prezentovala naši školu jako celek a tím i zajis-
tila například doprovod k sólovým nástrojům 
či zpěvákům. Primárně má tento předmět za 
úkol vytvořit kompetence ke společné souhře, 
respektování jeden druhého, ke sluchovému 
vnímání dalších nástrojů, odpovědnosti za 

Ač se zdá spojení umění a fotbalu zvláštní, tak 
v sobotu 4. 9. 2021 vznikl spoluprací s AFK 
Nehvizdy a městysem Nehvizdy krásný počin.
Byli jsme v srpnu požádáni o zajištění kulturní 
akce na počest 100 let výročí fotbalu v Nehvi-
zdech. V krátké době jsme vymysleli program, 
oslovili účinkující a sestavili repertoár. Viděli 
jsme příležitost pro naše žákyně – zpěvačky, 
které ještě neměly příležitost vystoupit na živo 
s doprovázející kapelou. Ano, byl to první 
koncert našich žáků, který doprovázela živá 
kapela pod vedením a aranžemi ředitele naší 
školy. Mohli jste tak být svědky jejich premiéry, 
a toho, jak skvěle to všechny zvládly. Jmenovitě 
pro vás zpívaly: Karolína a Kristýna Janků, 
Zhasmina Vinogradova, Valérie Matisková, 
Tereza Gaálová a Emilie Ochotnická. Holky 
byly báječné a se ctí se zhostily úkolu být před-
skokankami hlavní hvězdy večera. A tou nebyl 
nikdo jiný než Bohuš Matuš, který známými 
písněmi roztančil a rozezpíval publikum. 
Celým večerem provázela kapela GURMANIA 
BAND v čele s Alešem Hávou, kterému patří 
velký dík za celou organizaci akce.
V odkazu QR kódu si můžete vyslechnout krát-
ký záznam z vystoupení.

Text: Pavlína Nápravníková, 
sekretariat@zusnehvizdy.cz
Foto: David Janků

KAPELA NA ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÉ ŠKOLE V NEHVIZDECH

celek, soustředění v kolektivu atd. V rámci 
možností nastavení rozdělení výuky se bude 
Ansámblová hra vyučovat ve dvouhodinové 
dotaci 1 x 14 dní. A ve druhém týdnu využije 
tuto dvouhodinovku náš sbor HUNAMAPO, 
který se stal pro žáky 4. ročníků také povinný. 
Do sboru nám dochází i žáci z nižších ročníků, 
protože si tento předmět zvolili jako volitelný.
Jak jistě víte, sbor HUNAMAPO nám vede 
zkušená paní učitelka Magda Pospíšilová a role 

kapelníka v Ansámblové hře se ujal náš pan 
učitel na elektrickou, akustickou a basovou ky-
taru Tomáš Uhlík, který má s vedením kapely 
bohaté zkušenosti.
Velmi se na tyto nové předměty těšíme a dou-
fáme, že již na konci roku Vám budeme moci 
ukázat něco málo z prvních příprav nastudova-
ného repertoáru.
Text: Aleš Háva,
reditel@zusnehvizdy.cz

SPOLUPRÁCE S FOTBALEM 
A POPRVÉ SE ŽIVOU KAPELOU
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Z HER MLÁDEŽE PŘIVEZLI ATETI 
JEDENÁCT CENNÝCH KOVŮ
Do bojů na Evropských hrách mládeže 
(EKAG) významně zasáhla řada borkyň a bor-
ců z našeho klubu AK Sokol Nehvizdy – oddíl 
atletiky: Eliška Truhlářová, Isabela Nevrlá, 
Alice Ludvíková, Rozálie Blažková, Lucie 
Hladká, Eliška Ludwigová, David Luňák, Nela 
Mrázová, Jakub Truhlář, Jakub Žižka, Leontýna 
Dupalová, Nikoleta Lar, Tereza Kučerová, 
Terezie Táborská, Lucie Popelková, Aneta Bo-
huslavová, Kristýna Skuhravá, Julie Kmentová 
a Teodora Kalendová.
EKAG je největší akcí svého druhu v celé Ev-
ropě. Letos se jí zúčastnilo více než 1300 atletů 
z šestnácti států. Mladí atleti mají příležitost 
zažít, jaké to je závodit se soupeři, kterým nero-
zumí, poznají náročnost kvalifikačních soubojů 
a zrádnost finálových kol. Hlavně si ale akci 
užijí jako na skutečné olympiádě – od slavnost-
ního nástupu a průvodu všech výprav, vyvěšení 
vlajky her, až po proslovy politiků 
a dalších osobností.
Domů jsme dovezli všechny kovy. Nejúspěš-
nější atletkou naší výpravy se stala Eliška Truh-
lářová se ziskem zlata ve výšce, což byl rekord 
her, stříbra v hodu míčkem a bronzu ve skoku 
dalekém. Přidala postup do finále B 
v běhu na 60 metrů.

Aneta Bohuslavová zapisuje čtyři osobní rekor-
dy. Ve skoku vysokém skončila na děleném 
8. místě, ve skoku dalekém na 12. místě.
Kristýna Skuhravá se dokázala probojovat do fi-
nále v běhu na 60 metrů, kde v novém osobním 
maximu dosprintovala pro konečné 7. místo. 
Dále gratulujeme za parádní zlepšení v běhu na 
300 metrů a výhru ve finále B v dálce.
Julie Kmentová kolegyni napodobila a radovala 
se ze skvělého osobního rekordu na 300 metrů 
a v dálce. Všechny dívky spolu brzy poběží 
štafetu na 4x300 metrů na MČR, takže se mů-
žeme těšit na parádní zážitek.
Nikoleta Lar si vyskákala stříbro ve skoku 
vysokém a přidala další smolnou „bramboru“ 
v dálce.
Isabela Nevrlá se dokázala probojovat do finále 
v běhu na 60 metrů, dálce i míčku, bohužel 
medaile z toho tentokrát nebyla. Vyrovnanost 
jejích výkonů ve všech disciplínách je však 
velkým příslibem do budoucna. 
David Luňák si ve všech závodech vytvo-
řil osobní rekordy, což je velmi nadějné do 
budoucích závodů. Nejblíže finále byl v hodu 
míčkem, kde obsadil 12. místo. Do finále vždy 
postupuje pouze 8 závodníků. Vzhledem 
k tomu, že v kvalifikačních bojích bylo na 160 
závodníků, je jasné, že postupový klíč byl velice 
tvrdý. 
Týna Dupalová si zapisuje 10. místo v dálce, 
7. místo ve výšce a 5. místo v překážkách. 
Lucka Hladká nás všechny moc potěšila bojov-
ností v běhu na 600 metrů. Kov z toho sice ne-
byl, ale Lucka nám všem svým finišem ukázala, 
jak se bojuje až do posledních metrů. Trochu 
nám dalo zabrat, než jsme ji z cíle odnesli. Ale 
tak to má vypadat – dát do největšího závodu 
vše, co mám zatím natrénované. 
Nela Mrázová zapisuje 10. místo ve výšce a 18. 
místo v dálce. Kuba Žižka si rovněž vytvořil 
samé osobní rekordy a atakoval finálové běhy. 

V hodu míčkem se Alice Ludvíková díky zlepšo-
vání doslova každým hodem probojovala hned 
za Elišku na bronzový stupínek. Kuba Truhlář 
si na krk pověsil stříbro za skok vysoký, přidal 
„smolné“ 4. místo v dálce a probojoval se až do 
finálových bojů v běhu na 60 a 150 metrů.
Tea Kalendová získala na EKAG 2021 stříbro 
hned v první disciplíně her a tím naše „žně“ 
odstartovala. Vyrovnanými výkony a osobním 
maximem ve vrhu koulí vybojovala vytou-
ženou medaili. Ve skoku dalekém s novým 
osobním rekordem obsadila 12. místo, v oštěpu 
další „smolné“ první nepostupové místo do 
finále, tedy místo deváté.
Terezie Táborská ovládla všechny sprinty své 
kategorie. V běhu na 60 i 300 metrů má zlato, 
k tomu 7. místo v dálce. Navíc Terezie byla po-
řadateli vyhlášena jako nejlepší atletka celých 
her v kategorii nejstarších dívek.
Lucii Popelkové těsně uniklo finále v dálce – 
zde obsadila 9. místo, dále 13. místo v hodu 
oštěpem.

Rozálie Blažková získala 14. místo ve výšce 
a cenné zkušenosti. Róza byla dlouho na špici 
svého běhu na 60 metrů, ale přibližně pět kro-
ků před cílem se ohlédla, podlomila se jí noha 
a postup jí tím pádem unikl.  
Eliška Ludwigová vybojovala 5. místo ve výšce 
a přidala 14. místo v dálce. 
Přísloví „nejlepší na konec“ dodržím. Lidičky, 

držte se! Nespadly Krkonoše, ale Špilberk ano. 
V hodu oštěpem Tereza Kučerová hned prv-
ním výkonem dlouhým 45,14 metru (ano, zde 
uvádím přesný výkon) vytvořila nový nejlepší 
národní výkon. Ne roku, ale historie!!! Druhá 
v pořadí, atletka z Litvy, zaostala za Terkou 
o celých 11 metrů! Terka dále přidala stříbro ve 
výšce a další „bramboru“ v dálce.
Děkuji za pomoc trenérce Evě Luňákové. Díky 
šikovnosti našich dětí a jejich postupům se 
nám opakovaně stalo, že v bojích byli čtyři 
naši atleti současně – samozřejmě, že každý 
na jiném sektoru, které od sebe nejsou zrovna 
blízko. Tak jsme si dali drobný maraton, 
abychom se mohli co nejlépe postarat o naše 
mladé hvězdy z Nehvizd.

Tomáš Vojtek, trenér
Fota: trenéři a Luboš Nováček
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ÚPLNĚ PRVNÍ BASKETBALOVÝ 
KEMP NEHVIZDSKÝCH VLKŮ

Na poslední prázdninový týden jsme našim 
nehvizdským Vlkům  zorganizovali příměst-
ský basketbalový kemp, na který se přihlá-
silo 27 dětí. Byl to úplně první kemp v naší 
basketbalové historii. A jak vidíte na fotkách, 
povedl se k radosti dětí i trenérů.
Každý den dopoledne byli naši baskeťáci roz-
děleni rovnoměrně do skupin od nejmlad-
ších po nejstarší a tyto skupiny musely plnit 
fyzicky náročné soutěže. Po sečtení všech 
bodů za jednotlivé disciplíny došlo k vyhod-
nocení a každý účastník dostal cenu. 

V odpoledním bloku se naši baskeťáci roz-
dělili podle věku a na řadu přišly tréninky se 
zaměřením na basketbal. Na konci kempu 
jsme uspořádali streetbalový turnaj našich 
starších Vlků a nejmladší Vlčata si zkusila 
jejich vůbec první zápas na celé hřiště. 
Ale nezůstali jsme jen v naší hale. Ve středu 
jsme naordinovali dětem odpočinkový den 
s výletem do Prahy, kde si baskeťáci vyzkou-
šeli Laser game. 
Za celý týden se vytvořila neskutečná 
parta spokojených dětí, která si pomáhala 

a povzbuzovala se navzájem při provádění 
náročných sportovních úkolů. Z toho jsme 
měli jako trenéři obrovskou radost. 
Chtěl bych poděkovat všem trenérům, kteří 
tento náš první basketbalový kemp zorgani-
zovali, a také nehvizdské základní škole 
a naší tělocvičné jednotě, protože bez jejich 
podpory bychom basketbalový kemp ne-
mohli připravit. 

Za trenéry Vlků Nehvizdy 
Petr Gomola

NAŠE FLORBALOVÁ ODCHOVANKYNĚ 
ZAZÁŘILA NA MS JUNIOREK

Blahopřejeme 
Vanesse Keprtové!
Velká gratulace 
míří naší florbalo-
vé odchovankyni 
Vanesse Rebecce 
Keprtové  k bron-
zové medaili z MS 
juniorek. 
Stala se nej-
produktivnější 
hráčkou utkání 
o třetí místo se  
3 body (1+2), 
hráčkou zápasu 
a členkou All Stars 
teamu celého 
šampionátu!

Text a foto:
Hynek Ondráček



12

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

AKTUALITY Z AFK NEHVIZDY

Jak už se stává zvykem, předposlední týden 
prázdnin mají naši menší i větší fotbalisti 
pevně spjatý s fotbalovým soustředěním. 
Nebylo tomu jinak ani letos, a proto společně 
ročníky 2014–2008 mohly vyrazit vstříc dob-
rodružství a dřině. A kam jinam než na naše 
osvědčené místo v Josefově Dole v Jizerských 
horách. Celá naše 50členná dětská posádka 
byla ubytovaná v Hotelu Adler, kde se na nás 
už těšili majitelé. A hlavně my trenéři jsme 
se naopak těšili na úžasnou paní kuchařku, 
která nám celý pobyt vždy ještě více zpříjemní 
svými dobrotami.
Náš celodenní plán byl rozdělen do dopo-
ledního tréninku na umělém trávníku na 
hřišti v Desné, kde jsme pilovali a zlepšovali 
převážně fyzičku, na odpolední herní trénink 
na krásné přírodní trávě sportovního areálu 
v Albrechticích, kde hlavní náplní byly herní 
situace, technika jeden na jednoho, nácvik 
správného prvního doteku a celkově fotbalové 
dovednosti. 
Čas zbyl i na soutěže a zábavné hry jako fot-
balové piškvorky a letošní novinku v podání 
fotbalového biatlonu, do kterého se zapojili 
opravdu všichni přítomní, včetně trenérů 
a naší zdravotnice Soni. A myslím si, že na 
tento závod ještě všichni dnes vzpomínají. 
Podvečerní program byl směřován převáž-
ně na velkou zahradu přímo u hotelu, kde 
kluci hojně využívali místní minigolfové 
hřiště a sportovní hry, které jsme pro ně měli 
připraveny – Molki, vietnamský badminton, 
Spikeball, Pukec a mnoho dalších, takže na 
nudu zde prostě nebyl prostor!!!
V rámci programu se nám letos dokonce 
poštěstilo navštívit ligové utkání v Liberci, 
kde místní prvoligový tým přivítal plzeňskou 
Viktorku. Byl to opravdu skvělý zážitek, a to 
nejen pro kluky, kteří byli fantastičtí a fandili 
jak o život, čímž si i vysloužili nejeden záběr 
v přímém přenosu televize O2 TV sport. Ale 
i pro nás trenéry, neboť smích a rozzářené oči 
našich svěřenců byly pohlazením našich tre-
nérských duší. No, a nebudu lhát, když řeknu, 
že naši kluci svým skandováním zahanbili 
i místní fanouškovský kotel, který nám ve 
fandění nesahal ani po kotníky.
Vzhledem k pozdnímu výkopu zápasu, jsme 
na utkání bohužel nemohli vzít naše nejmen-
ší, a proto jsme se jim to snažili vynahradit 
alespoň pro někoho částečně adrenalinovým 
zážitkem v podání výjezdu lanovkou na ne-
daleký Tanvaldský Špičák a procházkou (tedy 
díky dětem opravdu v rychlém tempu) 
dolů po modré sjezdovce – vzali jsme to 
dokonce i přes výběh býků, ale to je zas jiný 
příběh… :-) Nicméně jsme se přesvědčili, že 
naši kluci jsou opravdu rychlí, když chtějí. A 
to i při výběhu do kopce – holt správná moti-
vace je k nezaplacení…. Samozřejmě býci byli 
imaginární a jediné nebezpečí, které hrozilo, 
bylo to šťastné/nešťastné šlápnutí do lehce 
zavánějící hromádky…

Závěr soustředění nám jako již loňský rok 
zpříjemnily svým vystoupením mažoretky 
a tanečnice, které zde mají také přípravný 
camp. 
A tak po týdnu plném zážitků jsme mohli 
s klidným svědomím a pocitem dobře odve-
dené práce vyrazit zpět k domovu.
Kluci si celé soustředění opravdu užívali 
a byla radost koukat na to, jak mladší se snaží 
vyrovnat starším, jak ti starší pomáhají těm 
menším a jak dokážou všichni táhnout za 
jeden provaz. Prostě taková krásná fotbalová 
rodina AFK Nehvizdy!!!
Závěrem bych chtěl ještě poděkovat všem, 
kdo se na soustředění podíleli a jakkoliv nás 
podporovali či pomohli – hlavně samotným 

trenérům a asistentům, zdravotnici Soně, která 
nejen ošetřovala malé odřeniny, ale hlavně pro 
ty nejmenší byla ve dne v noci (a to doslova) 
psychickou oporou, Míše za skvělý svačinový 
servis, všem rodičům, kteří nám pomohli 
s dopravou dětí, a také společnosti Ford Kruml 
z Brandýsa nad Labem za bezplatné zapůjčení 
minibusu (všemi dětmi oblíbená Oranžáda)
Přejme si, ať kluci své celotýdenní snažení 
zhodnotí v nadcházející sezóně, a vás všechny 
zveme na naše utkání. Přijďte se podívat, 
zafandit a užít si snad mnoho hezkých gólů!
Za celý realizační tým 

Petr Dvořák
Fota: archiv AFK Nehvizdy

FOTBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ 
SI KLUCI OPRAVDU UŽILI
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Na konci července se v německém Simmer-
nu uskutečnilo mezinárodní mistrovství 
Německa v kickboxu. V pátek 30. 7 proběhlo 
vážení účastníků. Za Kazda Gym – oddíl 
Nehvizdy boxoval jako první Tommy Kazda – 
9 let ve váze do 30 kg. Na kvalitně obsazeném 
turnaji vybojoval zlatou a stříbrnou medaili. 
Dále Markéta Brožová – 65 kg vybojovala 
2× stříbrnou medaili. A Ladislav Knebl – 90 
kg obsadil 3. místo! Jako trenér i závodník 
současně jsem startoval ve váze do 85 kg a 
odměnou byla výhra tří zápasů a současně 
i celého turnaje a titulu nejstaršího vítěze 
turnaje v kategorii mužů (45 let).   
Tímto bych chtěl pozvat všechny děti 
i dospělé, kteří se chtějí tomuto sportu vě-
novat, na nábor, jenž se bude pro nové členy 
oddílu Nehvizdy konat v září. 

Informace získáte na telefonu 603 811 002. 

Petr Kazda,
trenér kickboxu, Nehvizdy

ÚSPĚCHY KICKBOXERŮ 
Z NEHVIZD V NĚMECKU

Naše družstvo v kategorii 6–7 let vybojovalo 
nádherný úspěch v podobě 3. místa ve Středo-
českém kraji.
Ve finálové skupině hrané v Hořovicích jsme 
5. 9. 2021 porazili družstvo Mladé Boleslavi 
8:1 a podlehli Kladnu 2:7. Zápasy byly krásně 
napínavé a naši nejmladší to zvládli výborně. 
Středočeský bronz je parádní, a letos navíc po 
komplikované zimě. Máme obrovskou radost. 
Družstvo celou letošní soutěž hrálo v sestavě 
Adam Lukáš, Adam Beneš, Ema Smíšková, 
kapitán Miroslav Beneš. Byli jste výborní.
Poděkování všem hráčům, trenérům za peč-
livou přípravu, starším hráčům za přípravné 
sparingy a obětavým rodičům.
Pro mě jsou úspěchy družstev vždycky nád-
herné společné zážitky.
Velká gratulace hráčům a ať se daří dál.
Děkujeme všem, kteří nehvizdský tenis pod-
porujete a fandíte mu.

Petr Kopřiva, 
TO Sokol Nehvizdy

NEJMLADŠÍ TENISTÉ VYBOJOVALI 
3. MÍSTO VE STŘEDOČESKÉM KRAJI

Sestava našich úspěšných nejmladších 
tenistů v kategorii 6–7 let: (zleva) Jan 
Lukáš, Ema Smíšková, Adam Beneš 
s kapitánem Miroslavem Benešem. 
Foto: Petr Kopřiva
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INZERCE

Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

... to vše za563.900Kč
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ÚČETNICTVÍ

tomanova@tprc.cz

vedení účetnictví
daňová evidence

zpracování daňových přiznání 
www.tprc.cz
724 352 820

 Praktický lékař Praha-východ, s.r.o. 
Moderní ordinace v Nehvizdech registruje nové pacienty.  

Prevence, kurativa, očkování, odběry, CRP, EKG, TK Holter,  
Quickův test. Závodní péče. 

Ordinační hodiny viz www.lekarnehvizdy.cz 
Adresa: Na Příštipku 135, budova sokolovny Nehvizdy, 

  775 693 851 nebo  326 726 413 
 

603 808 523 martin.pitrun@bidli.cz

Kompletní 
servis bydlení

Martin
Pitrůn

PRODEJ - PRONÁJEM
OCENĚNÍ NEMOVITOSTÍ

737 255 648
Ing. Rostislav Kulička  

VÁŠ REALITNÍ MAKLÉŘ Z NEHVIZD 
rostislav.kulicka@general-reality.cz 

PRVNÍ POMOC 
PŘI ŠPINAVÉM KOBERCI 

 
 
 
  
  

 

ČISTÍM KOBERCE, SEDAČKY, 
SEDACÍ SOUPRAVY, ŽIDLE, KŘESLA, 
MATRACE A SEDAČKY V AUTECH 

EXTRAKČNÍ METODOU.  
 

KONTAKT: PETR KALINA 
MOBIL: 606 961 682 

EMAIL: kapope@seznam.cz 



17

 

 

PŘIJMEME ŠIKOVNÉHO 
ZÁMEČNÍKA DO DÍLNY V MOCHOVĚ. 

DOBRÉ PRACOVNÍ A PLATOVÉ PODMÍNKY. 
TEL.: 607 773 557 

  

  

Měsíc vydání: ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍ 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moderní firma EKOLANDIA 
přijme zaměstnance na pozice: 

1. Pomocný kuchař/ka, pracovní doba 6:00-14:30 
2. Řidič, 4 hodiny denně, pracovní doba 8:00-12:00,  
    odměna 800 Kč/ den. Kuchyně se nalézá v Čelákovicích.  
Práce je od pondělí do pátku. Možnost dlouhodobé spolupráce. 

V případě zájmů nás kontaktujte na tel.:+420 734 854 704. 
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ZE ŽIVOTA V MĚSTYSI

Přestože obecní vyhláška upravuje venčení 
psů poměrně jednoznačně, dost chovatelů 
jí nedbá. Smyslem vyhlášky je zajistit klidné 
a bezpečné soužití dospělých, dětí a psů. 
Městys se snaží rovnováhy dosáhnout tím, 
že majitelům ukládá povinnost chodit na 
veřejných prostranstvích se psem na vodítku 
s jedinou výjimkou. Tou je psí výběh, kde je 
možné nechat psa proběhnout na volno nebo 
zkusit výcvik na překážkách.
Není pravda, že psi musí mít vodítko pouze 
v intravilánu obce a že je možné je nechat 
volně pobíhat po polích a polních cestách. 
Na druhou stranu musí pěší vzít na vědomí, 
že přiblížit se k cizímu psu na vzdálenost 
kratší, než je délka vodítka, nemusí být úplně 
vždy rozumné. 
Také je dobré vědět, že chování psa vůči 
lidem vůbec nic neříká o jeho chování v pří-
tomnosti jiných psů. Je celkem normální, 
že pejsek, kterému děti beztrestně oblékají 
čepičky, poměrně ochotně vyzve sousedovic 
vlčáka.
Zvláštní kategorií psů jsou chroničtí útěkáři. 
Těmto jedincům působí obrovskou radost, 
když se jim podaří přelstít majitele a neče-
kaně se proderou na ulici. Jejich majitelé 
obvykle nevyhánějí psy, aby se šli projít sami, 

JAK JE TO S VENČENÍM PSŮ 
A JEJICH VODĚNÍM NA VODÍTKU

ale po každém útěku tráví nemálo času zpět-
ným odlovením.
Pokud už k psí rvačce dojde, pusťte vodítko 
svého psa, nezachraňujte ho zvedám do ná-
ruče, ale raději se pokuste zahnat křikem 
a dupáním útočníka. Pokud má pes pocit, 
že se ho vůbec nebojíte a možná i zaútočíte, 
máte rozhodně více šancí, než když začnete 
utíkat. 

Majitelé psů jsou ovšem zcela odpovědní za 
škody, které psi způsobí ostatním, bez ohledu 
na to, zda pes utekl, majitel ho nechal bez 
vodítka, nebo někdo vylekal psa na vodítku. 
Pohybujme se ve veřejném prostoru tak, aby 
se všichni cítili dobře a bezpečně.

Pavel Horák
financni@csob.cz

Inzerce
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NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524,  www.nehvizdy.cz. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.   
Uzávěrka čísla:  15.  9.  2021.  Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou.  
Tisk: OMIKRON INVEST, s. r. o. Příspěvky posílejte vždy do 15. dne v měsíci (nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, 
Pražská 255, 250 81 Nehvizdy,  kvasnickova@nehvizdy.cz, petra.horakyne@gmail.com, telefon: 326 992 523. Za obsahovou 
stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. 
Výtisk časopisu je zdarma. Dění v městysi můžete sledovat také na Facebooku: https://www.facebook.com/nehvizdymestys/.        

AKTUALITY Z KOMISE BEZPEČNOSTNÍ

NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA
V úterý 31. srpna ráno se strážník zaměřil 
na kamiony, které nedodržují značku zákaz 
vjezdu aut nad 12 tun. Po dvaceti minutách 
přijel kamion s návěsem, který přesahuje 
povolenou hmotnost, i když je prázdný. 
Strážník se rozhodl vozidlo zastavit. Řidiče 
vyzval k předložení dokladů předepsaných 
k provozu a řízení motorového vozidla. 
Vzhledem k tomu, že z řidiče byl cítit 
alkohol, strážník jej vyzval k podrobení se 
orientačnímu vyšetření, zda není ovlivněn 
alkoholem. První dechová zkouška ukázala 
pozitivní výsledek 0,36 promile alkoholu 
v dechu. Řidič tvrdil, že si pouze vyplachoval 
ústa ústní vodou, proto nadýchal. O dvacet 
minut později řidič zkoušku zopakoval 
s pozitivním výsledkem 0,34 promile al-
koholu. Strážník přivolal policisty, kterým 
provinilce předal k dalším úkonům. Po 

celou dobu se řidič choval slušně a s hlídkou 
spolupracoval.
Ve čtvrtek 2. září si občan Nehvizd všiml, že 
po cyklostezce směrem k semaforu v ulici 
Toušeňská jede nákladní vozidlo. Strážník 
byl tou dobou u točny autobusů, a proto 
oznamovatel strážníka navigoval po telefonu. 
Strážník nákladní auto dojel v Toušeňské 
ulici na chodníku. Řidiči by uložena pokuta 
2000 korun. 
V sobotu 4. září strážník kontroloval oblast 
AFK, kde probíhala akce 100 let fotbalu.  Po 
příjezdu ke křižovatce s ulicí Pražskou zahlé-
dl osobní vozidlo, jehož řidič nerespektoval 
projel na červenou na semaforu. 
Řidiči odjel lehčí o 2500 korun.

Pavel Horák
financni@nehvizdy.cz

Obecní policie Radonice, 
Detašované pracoviště Nehvizdy
Strážník Michal Dudla
telefon: 602 520 722
e-mail: straznik@nehvizdy.cz

Policie ČR
Obvodní odd. Čelákovice, 
Prokopa Holého 1664
telefon: 974 881 720 
e-mail: pov.oo.celakovice@pcr.cz

Inzerce

 

 

PŘIJMEME NOVÉ 
ZAMĚSTNANCE 

 
 

do provozovny v Nehvizdech 
 

 

 Pomocný pekař (praxe není nutná) 
 Pekař senior 
 Prodavačka (nezaučenou zaučíme) 
 Pomocný kuchař 
 Kuchař 

   Všechny informace  
    o zaměstnání, včetně  
    ohodnocení poskytne 
    paní Vodrážková,  
    mail: marketing@palmercz.cz.  
 
    S každým zájemcem bude sjednán    
    osobní pohovor.  
 

 

✓ plně automatizovaný sklad v Jirnech
✓ práce pro každého od 18 let
✓ směny šité na míru

Více informací:
777 365 099
nabor.logistika@datart.cz
www.chcidodatartu.cz

Hledáme 
opravdové parťáky 

Praha-východ

 směny šité na míru

nabor.logistika@datart.cz
www.chcidodatartu.cz

Brigáda

až 200 Kč
na hodinu


